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190 éves a magyarok 
himnusza

Kölcsey Ferenc 190 évvel ezelőtt, 
1823. január 22-én fejezte be Him-
nusz című költeményét, melyet Erkel 
Ferenc zenéjével a népakarat még a 
19. században a magyarok himnu-
szává választott. 

A HIMNUSZ KÉZIRATA

Január 23-án délután ünneplő közön-
ség töltötte be a községi könyvtár olva-
sótermét. Január 22-re, a Himnusz szü-
letésnapjára, a magyar kultúra napjára 
emlékeztek az egybegyűltek. A vendégek 
Varga Józsefné könyvtárvezető üdvözlő 
szavait követően közösen énekelték el a 
Himnuszt, majd dr. Nagy János polgár-
mester köszöntőjét hallgathatta meg a 
közönség. 

– Egy nagy filozófus gondolataival 
szeretném kezdeni a ráhangolódást erre a 
szép ünnepre. Így írt: „A 18. században 
elpusztították az egyházat, a 19. század-
ban meg fogják ölni Istent, a 20. század-
ban meg fogják ölni az embert.”

Mi, akik itt vagyunk a 21. században, 
érezhetjük, hogy van ebben valami igaz-
ság. Hiszen gyakran érezzük ma azt, hogy 
valami hiányzik az emberből. Mintha ép-
pen az hiányozna, ami az emberséget adja 
az embernek. Ez pedig nem más, mint a 
szeretet. A szeretet teremti meg az em-
bert, s a szeretet teremti meg a kultúrát 
is – fogalmazott a polgármester, aki ezt 
követően a 21. század felgyorsult vilá-
gának félelemkeltő valóságáról beszélt, 
majd így folytatta: 

– Mindez egyfajta kötelezettséget ró az 
emberre. Nagyon fontos, hogy tájékozot-
tak legyünk, és nagyon fontos, hogy az 
örök igazságokra helyezzük a hangsúlyt. 
Értékzavaros világrend vesz bennünket 
körül, ahol az ember biztos pontokat, ka-
paszkodókat keres.

Azt mondják, a fa a szél, a szélvihar 
támadásaira a gyökereivel válaszol. Ne-
künk is vissza kell nyúlni a gyökereink-

hez: akár Kölcseyig, akár Szent István 
király hagyományaiig.

Kívánom mindenkinek, hogy ez a mai 
nap olyan gyökeret eresszen a lelkünkben, 
hogy abból további kulturális feltöltődést 
kapva tudjunk példát mutatni a felnövek-
vő generációnak, hogy tudjuk továbbadni 
azt a kultúrát, amit örökbe kaptunk elő-
deinktől. Ugyanolyan tisztán, ugyanolyan 
erkölcsösen, mint ahogyan azt elődeink 
átadták nekünk.

Haza és nemzettudat 
Az ünnepi köszöntő után Erdélyi Márta 

versmondó nagy magyar költők a hazáról, 
a hazaszeretetről és a nemzettudatról írt 
csodálatos gondolatait szólaltatta meg. 
Először Reményik Sándor felszólítása 
hangzott el Az Ige című versével, mely-
ben a költő a magyar nyelv ápolásának 
örök parancsára hívja fel a figyelmet: 

„Vigyázzatok ma jól, mikor beszéltek,  
És áhítattal ejtsétek a szót,  
A nyelv ma néktek végső menedéktek,  
A nyelv ma tündérvár és katakomba,  
Vigyázzatok ma jól, mikor beszéltek!”

Ezt követően Petőfi Sándor, Sinka Ist-
ván, Füst Milán, Wass Albert, Dsida Jenő, 
Juhász Gyula, Ratkó József és természe-
tesen Kölcsey Ferenc egy-egy gyöngy-
szeme hangzott el Erdélyi Márta előadá-
sában. A versek sorát Ady Endre Intés az 
őrzőkhöz című költeménye zárta. A vers-
blokkok között Virginás István csellómű-
vész előadásában klasszikusok darabjai-
ból hallgathatott részleteket a közönség. 

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

„A haza minden előtt”

A közönség figyelemmel hallgatta a nagy 
költők gondolatait Erdélyi Márta és Virginás István
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Tisztelt Falugyűlés!
Kedves Nyíracsádiak!

A mögöttünk hagyott év a törvé-
nyi változások figyelembe vételé-
vel, ismeretében az átalakításokra 
való felkészüléssel telt, mely köz-
ben pénzügyi, gazdasági válság 
ellenére sikerült stabilitásunkat 
megőrizni, adatszolgáltatásunknak 
és szállítói kifizetéseinknek napra 
készen megfelelni.

Óvodai fejlesztések, beszerzé-
sek:

Konyhai felszerelések, fax gép 
vásárlása, csúszásgátló szalagok 

beszerzése, konyha festése, külön-
böző szabályzatok aktualizálása, 
felülvizsgálata, elkészítésére. Pá-
lyázat keretében 1.582.000.- Ft tá-
mogatást nyert az óvoda. Kiemel-
kedő programjaik: egészségmeg-
őrzés, piknik a szülőkkel, kézmű-
ves foglalkozások,  betlehemezés 
a főtéren.

Ligetalja Művelődési Ház fej-
lesztések, beszerzések:

Festés, különböző szabályza-
tok (érintésvédelmi, tűzvédelmi, 
munkahelyi kockázatelemzés) 
felülvizsgálata. Közművelődési 
érdekeltségnövelő pályázat  ke-

December 21-én délután községünk önkormányzatának 
képviselő testülete falugyűlésre, vagyis közmeghallgatással 
egybekötött testületi ülésre várta az érdeklődőket a művelő-
dési ház nagytermében. Azok, akik megtisztelték jelenlétük-
kel a falu vezetőségét, meghallgathatták dr. Nagy János pol-
gármester tájékoztatóját a képviselő testület 2012-ben végzett 
munkájáról, és a 2013. évi terveiről. Ezt követően a helyben 
felvetődött kérdések hangzottak el.

Azok, akik nem tudtak részt venni a falugyűlésen, termé-
szetesen újságunk hasábjain keresztül tájékozódhatnak az 
ott elhangzottakról. 

retében 395.000.- Ft támogatást 
nyert, melyhez az önkormányzat 
300.000.- Ft saját forrást biztosí-
tott. Ebből hangtechnikai berende-
zések, székek, világítástechnikai 
eszközök, nyomtató beszerzésére 
került sor. 

A Malom Galériában, Kék Túra 
vendégházban karbantartási mun-
kálatok, gázkazán javítására került 
sor. 

Kiemelt rendezvények voltak  
2012-ben a Kathy Sándor sakk 
emlékverseny, Ligetalja Kulturális 

FALUGYŰLÉS 2012

Gyülekeznek a falugyűlés résztvevői

Dr. Nagy János polgármester
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FALUGYŰLÉS 2012

Napok: Nemzetközi Mail-art kiál-
lítás, Bikini koncert, családi sport 
nap, amatőr művészeti csoportok 
fellépése. II. Keményünnep és ara-
tóbál, a település első írásos emlí-
tésének 700. évfordulója, amatőr 
ping-pong verseny, Nyíracsádi 
betlehemes játékok, Sámson ora-
tórium. 

Alapszolgáltatási és Bentlakást 
Nyújtó Szociális Központ fejleszté-
sek, beszerzések:

Ereszcsatorna egyoldalú teljes 
cseréje, irattartó szekrény készít-
tetése, gépjárművek szervizelése, 
különböző szabályzatok aktualizá-
lása.

Kiemelt rendezvények: Idősek 
napja, Szociális munkások napja, 
karácsonyi ünnepség.

Ligetalja Könyvtár fejlesztések, 
beszerzések:

Bejárati ajtó, illetve ablakok 
cseréje, pincék vakolása, mesze-
lése, fűtési rendszer átvizsgálá-
sa, átalakítása. Pályázat kereté-
ben: 400.000.- Ft támogatásban 
részesült a Máray-programban 
való részvétel kapcsán, továbbá 
érdekeltségnövelő támogatásra 

37.000.- Ft-ot nyert, az Új Széche-
nyi Terv keretében megvalósuló  
pályázatra 37.585.070.- Ft támo-
gatásban részesült, melynek meg-
valósítása folyamatban van.

Önkormányzati fejlesztések, be-
szerzések:

Eszközbeszerzések:
Számítógép, laptop vásárlás, 

fénymásoló, Volkswagen Passat 
gépjármű vásárlása.

Adósság konszolidáció kapcsán 
69.130.764.- Ft-ot vállalt át a Kor-
mány.

Az önkormányzat 2012 évben 
kifizetett 132.071.704.- Ft ösz-
szegű segélyt  (lakásfenntartási 
támogatás, időskorúak járadéka, 
rendszeres szociális segély, fogla-
koztatást helyettesítő támogatást), 
mely összegből állami támogatás 
112.747.999.- Ft, a különbözetet 
az önkormányzat saját költségve-
tése terhére biztosította. Kifize-
tett eseti juttatások (átmeneti se-
gély, temetési segély, köztemetés, 
első lakáshoz jutók támogatása) 
5.976.938.- Ft.

Civil szervezetek támogatására 

5.928.693.- Ft összegű támogatást 
biztosított.

Közfoglalkoztatás:
Általános közfoglalkoztatás ke-

retében 78 fő került alkalmazásra. 
24.200.277 Ft összegben, melyből 
18.215.506.- Ft a támogatás. Első 
munkahely garancia keretében 
20 fő foglalkoztatására került sor 
8.426.395.- Ft összegben, önrész 
nincs. 

Start mintaprogram kereté-
ben 96 fő került alkalmazásra 
74.795.952.- Ft összegben. Ebből 
támogatás 47.563.418.- Ft. Szin-
tén támogatás  közvetlen költsé-
ge 21.575.199.- Ft. Ebből került 
megvásárlásra például  a fűkasza, 
háromfejes eke, függesztett tárcsa, 
árokásó gép, gréder, fűrész, rotáci-
ós kapa, különböző kézi szerszá-
mok, stb.

Önkéntes foglalkoztatás kereté-
ben 57 fő számára biztosított mun-
kalehetőséget.

Összességében 194 fő foglalkoz-
tatását tudta biztosítani az önkor-
mányzat.

Kiemelkedő kapcsolatrendszer-
nek köszönhetően sikerült Ti-
sza-újvárosban 25 főnek munkát  

A képviseő testület megjelent tagjai
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biztosítani. A start mintaprogram-
ban végzett munkákról részletes 
beszámolót olvashattak korábban 
a helyi újság hasábjain. Az ön-
kormányzat sikeres pályázatának 
köszönhetően helyi fűtési és vil-
lamos energia igény kielégíté-
se, megújuló energia forrásokkal 
című pályázatot nyert 17 millió 
forint összegben, melynek kereté-
ben a művelődési ház és az óvoda 
tetőszerkezetében 48 db. napelem 
kerül elhelyezésre. Ez hozzájárul a 
villamos energia fogyasztás csök-
kentéséhez. 

További benyújtott pályáza-
tok: Belterületi vízelvezetés I. 
ütem, Belterületi gyűjtőút fejlesz-
tése Nyíracsádon (Sport utca), ( 
sajnos az Erdélyi utca aszfaltozá-
sára eddig még nem írtak ki pályá-
zatot, mivel az nem minősül gyűj-
tőútnak), Gyermek és fiatalkorúak 
segítése, helyi együttműködéssel 
a bűnelkövetés és áldozattá válás 
megelőzése érdekében.  

Egészségre nevelő és szemlélet-
formáló életmód programok loká-
lis színterek című pályázat.

ÖNHIKI 2012-ben:  összesen 
31.250.000.- Ft összegben nyer-

tünk vissza nem térítendő támoga-
tást.

2013-ban tovább folytatódik a 
Start mintaprogram előbb említett 
alprogramjai, illetve kiegészül to-
vábbi két alprogrammal. A jövő-
ben is szeretnénk pályázni élelmi-
szer segély csomagra, fontos lenne 
a helyi piac kialakítása.

Tisztelt Falugyűlés!
Tudjuk, vannak még olyan 

ügyek, amelyekről lehetne beszél-
ni, de úgy gondolom, a fontosabb 
eseményekről részletesen beszá-
moltam. Az előzőekben mindany-
nyian láttuk, hogy 2012 az utóbbi 
évtizedek egyik legkeményebb 
gazdasági éve volt, nemcsak az or-
szágnak, hanem a településnek is. 
Ezzel csak megtervezett és kemény 
munkával lehetett megbirkózni.

Nagy kihívás volt tehát az elmúlt 
esztendő. A beharangozott baljós 
előjelek, olykor kemény, többször 
alaptalan kritikák ellenére a tes-
tület döntő mértékben meg tudta 
valósítani a 2012. évre vállalt fel-
adatait, sőt néhány nem tervezett  
felújítást is sikerült beütemezni. 

Ezen negatív események ellené-

re is kijelentjük, nincs szégyell-
nivalónk, mert az elmúlt évben is 
jól és ésszerűen működött a falu, 
magas szakmai szinten dolgoztak 
intézményeink, működött a szo-
ciális és egészségügyi rendszer és 
hatékonyan, jó gazda módjára dol-
gozott az önkormányzat és a kép-
viselő-testület is. Itt ragadom meg 
az alkalmat, hogy megköszönjem 
dolgozóinknak, a képviselőknek 
és mindazon személyeknek a mun-
káját, akik bármilyen formában is 
segítettek minket abban, hogy eze-
ket az eredményeket elérhettük. 

Igyekeztem számot adni az el-
múlt időszakról, vázolni a felada-
tokat. Ezek eredményes teljesíté-
séhez szükségünk van továbbra 
is a lakosság támogató, módosító 
javaslataira, új ötleteket adó véle-
ményére.

A megalapozott, ésszerű, takaré-
kos gazdálkodás, a jól előkészített, 
jókor és jó időben meghozott dön-
tések és talán a szerencse is segí-
tett minket ebben az évben. De ez 
mind kevés volna, ha nem lenne 
munkánkon Isten áldása…  

dr. Nagy János  
polgármester

FALUGYŰLÉS 2012

Az érdeklődők egy csoportja
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Nyíracsád Községi Önkormányzat képviselő-testülete 
november 29-én tartott ülésén  döntött:
– a települési hulladékszállítással kapcsolatos közbeszerzési 

eljárás lefolytatásáról.
– a mezőgazdasági vontató ésszerű kihasználása érdekében a 

kihelyezett munkahengerek csatlakozásai hátravezetéséhez 
10 pár gyorscsatlakozó, pótkocsi vonószerkezet, vízmele-
gítő, tolólap rögzítő szerkezet, valamint sárga borostyán 
színű fényt adó lámpaszerkezet beszerzéséről.

– a Vámospércs-Nyíradony Köztestületi Önkéntes Tűzoltóság 
részére 1 541 382 Ft támogatásáról.

– a Nyíracsádi Görögkatolikus Ifjúsági Egyesület 50 000 Ft 
összegű támogatásáról.

– az Arany János Tehetséggondozó Programban való részvé-
telről.

– a 2013. évi startmunka mintaprogram keretében benyújtott 
pályázatok sikeressége esetén a bérköltség után fizetendő 
27%-os szociális hozzájárulási adó 50%-ának biztosításá-
ról.

Nyíracsád Községi Önkormányzat képviselő-testülete 
december 7-én tartott ülésén döntött:
– a 2013. évi költségvetési gazdálkodás átmeneti szabályait 

tartalmazó rendelet elfogadásáról.
– az önkormányzat adósság konszolidáció végrehajtásá-

hoz az alábbi határozatot hozta:
1. Nyíracsád Községi Önkormányzat képviselő-testülete 

a Magyarország 2012. évi központi költségvetéséről 
szóló 2011. évi CLXXXVIII. tv. (a továbbiakban: költ-
ségvetési törvény) 76/C. §-ban foglaltakra figyelemmel 
kinyilvánítja, hogy a törvényben írt feltételekkel tartozá-
sai megfizetéséhez igénybe kívánja venni az állam által 
biztosított egyszeri, vissza nem térítendő költségvetési 
támogatást, azon adósságnemek tekintetében, amelyekre 
a költségvetési törvény a támogatás igénybevételét lehe-
tővé teszi.

2. A képviselő-testület kijelenti, hogy 2012. december  
12-én adósságrendezési eljárás alatt nem áll.

3. A képviselő-testület a Polgári Törvénykönyvről szóló 
1959. évi IV. tv. 286.§.-a alapján hozzájárul, hogy az  
1. pontban megjelölt adósságelemek tőke és járulékré-
szét, valamint egyéb költségeit az önkormányzat helyett 
az állam közvetlenül megfizesse a kölcsönnyújtónak.  
(OTP Nyrt.)

4. A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy 
az önkormányzat nevében:
a. a kölcsönnyújtók által az érintett adósságelemek tőke 

és járulék részéről, valamint egyéb költségeiről kiállí-
tott nyilatkozatot aláírja 

b. a költségvetési törvény szerint határidőre szolgáltassa 
a szükséges adatokat a Magyar Államkincstár felé, és 
ahhoz csatolja a szükséges igazolásokat, nyilatkozato-
kat, egyéb dokumentumokat.

c. a költségvetési törvény 76/C.§. (10) bekezdésében 
meghatározott megállapodást megkösse, amennyiben 
azt az államháztartásért felelős miniszter kezdemé-
nyezi.

5. A képviselő-testület kijelenti, hogy az önkormányzat 
nem rendelkezik olyan betéttel, vagy egyéb számlaköve-
teléssel, szerződéssel, ami kifejezetten a konszolidáció-
val érintett adósságelemekhez kapcsolódik, illetve annak 
fedezetére, vagy teljesítés biztosítékául szolgál.  

6. A képviselő-testület hozzájárul ahhoz, hogy 76/C.§. 
szerinti adósságkonszolidáció során a Magyar Állam-
kincstár a banktitkot képező, az önkormányzatra vonat-
kozó törlesztéshez szükséges adatokat, információkat 
megismerje és kezelje.

–  a Nyíracsádi Óvodásokért Alapítvány 50 000 Ft-tal történő 
támogatásáról.

– a Belügyminisztérium által megállapított támogatáshoz – 
szociális tűzifa beszerzéséhez – az önerőt az  
1 501 140 Ft-ot + ÁFA biztosításáról.

Nyíracsád Községi Önkormányzat képviselő-testülete 
december 13-án tartott ülésén döntött:
– a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj 

pályázatok  odaítéléséről.
– a település Szolgáltatástervezési Koncepcióját felülvizsgál-

ta és az abban megfogalmazott szakmai fejlesztési program 
elfogadásáról döntött.

Nyíracsád Községi Önkormányzat képviselő-testülete 
december 27-én tartott ülésén döntött:
– a közterületek tisztántartásáról és a települési szilárd hul-

ladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról szóló 15/2010. 
(XII.14.) ÖR. rendelettel módosított 3/2005. (II.21.) ÖR. 
rendelet módosításáról.

– a 2013. évi belső ellenőrzési feladatok ellátásáról.
– az önkormányzat tulajdonában lévő bérlakások bérbeadá-

sáról, béreinek megállapításáról, a lakhatással kapcsolatos 
feladatok ellátásáról szóló 10/2001. (XI.8.) ÖR. rendelet 
módosításáról. 

– Nyíracsád település lakosságának orvosi ügyeleti ellátásáról 
a 2013. évre vonatkozóan. 

Nyíracsád, 2013. január 9.
Nagyné Jobbágy Piroska sk.

jegyző

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Lehetőséget biztosítunk az elmúlt év-
hez hasonlóan, 2013. február 1. napjától, 
annak a tartósan munkanélküli személy-
nek, aki ebben az évben nem tud legalább 
harminc nap bejelentett munkaviszonyt 
létesíteni. 

Az 1993. évi III.tv. 36.§ (2) bekezdése 
ea) pontja értelmében meg kell szüntetni 
az aktív korúak ellátására való jogosult-
ságát annak a foglalkoztatást helyettesítő 
támogatásra jogosult személynek, aki a 

foglalkoztatást helyettesítő támogatásra 
való jogosultságának éves felülvizsgála-
ta során nem igazolja, hogy a megelőző 
évben a foglalkoztatást helyettesítő támo-
gatásra való jogosultságának fennállása 
alatt legalább 30 nap munkaviszonnyal 
rendelkezik.   

A 30 nap munkaviszonyt önkéntes 
munkával is lehet teljesíteni. 

Nagyné Jobbágy Piroska 
jegyző

KÖSZÖNET
Köszönetet szeretnék mondani a következő 

személyeknek: dr. Nagy János polgármester 
úrnak, Veres Istvánné alpolgármester asz-
szonynak, Nagyné Jobbágy Piroska jegyző 
asszonynak, Koszsorus Sándor képviselő úr-
nak a tornádó okozta kár helyrehozataláért, a 
segítségnyújtásért, a sok fáradságért, amellyel 
segítettek rajtam és családomon: 

Köszönettel: Baranyi István helyi lakos

Önkéntes munka a tartósan munkanélküliek számára
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TÁJÉKOZTATÓ  A  JÁRÁSI  HIVATALOK  MŰKÖDÉSÉRŐL
A járások kialakítása a közigazgatás átfogó, a közjót szolgáló 

átalakításának, a Jó Állam kialakításának egyik fontos állomása. 
A cél olyan modern kori járások kialakítása, melyek hozzájárul-
nak a mai közigazgatásnál alacsonyabb társadalmi költséggel, 
hatékonyabban és ügyfélközpontúan működő területi közigaz-
gatás létrejöttéhez.

A járási hivatalok a megyei kormányhivatalok szervezeti egy-
ségeiként 2013. január 1-jével jöttek létre. 

A Nyíradonyi Járási Hivatal Nyíradony, Árpád tér 1. szám  
alatti épületben kezdte meg működését. (átmenetileg a Polgár-
mesteri Hivatal épületében- új járásközpont birtokba vételéig)

Elérhetőségeink:
– Járásközpont:  4254 Nyíradony, Árpád tér 1.  

Telefon: (36 52) 203-001. Fax: (36 52) 203-870.  
Email: nyiradony.jh@hmbkh.gov.hu

– Gyámhivatal:4254 Nyíradony, Kossuth u. 7.  
Tel: 52/203-095. Email: gyam.nyiradony.jh@hbmkh.gov.hu

– Okmányirodák: 4287 Vámospércs, Béke u. 3. 52/210-001. 
4254 Nyíradony, Kossuth u. 7. 52/203-017, 52/593-000 
Email: okmany.nyiradony.jh@hbmkh.gov.hu

– A járási hivatal illetékessége 9 településre terjed ki, me-
lyek az alábbiak: Álmosd, Bagamér, Fülöp,  Nyíracsád, 
Nyíradony, Nyírmártonfalva, Nyírábrány, Újléta, 
Vámospércs. 

– Az állampolgároknak állandó ügyintézésre a járási hivatal 
székhelyén kívül 2 kirendeltségen is van lehetőségük az 
alábbi helyszíneken: 1.) Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 
2.)Vámospércs, Béke u. 3.

– A járási hivatalhoz kerülő ügyek legnagyobb részét az ok-
mányirodai feladatok jelentik, így a személyi adat- és 
lakcímnyilvántartással, útlevél-igazgatással és a közlekedési 
igazgatással kapcsolatos feladatok. A jelenlegi nyíradonyi 
és vámospércsi okmányiroda a Nyíradonyi  Járási Hivatal 
törzshivatalának szervezeti egységeként működik tovább 
Nyíradony, Kossuth u. 7., illetve Vámospércsen új helyen 
Béke u. 3. szám alatti épületben.

– A járási hivatal hatósági osztályának hatáskörébe tartoznak 
az egyes szociális ellátásokkal, (időskorúak járadéka, alany 
és normatív alapon megállapított közgyógyellátásra való jo-
gosultság, ápolási, emelt összegű ápolási díjra való jogosult-
ság (méltányosság kivételével), egészségügyi szolgáltatásra 
való jogosultság) a kommunális igazgatással összefüggő 
feladatok (pl. temetőengedélyezés), a menekültügyek, az 
egyes vízügyi, illetve védelmi igazgatási, földrendezési és 
földkiadási ügyek, az érettségi vizsgával, oktatással, va-
lamint egyes távhő, villamos energia és földgázellátással 
kapcsolatos ügyek. Szabálysértési hatáskörben január 
1-jétől a járási hivatal hatósági osztálya jár el, a járás teljes 
területére vonatkozóan. A Hatósági Osztály munkatársai a 
járásszékhelyen, valamint a fenti két kirendeltségen  elér-
hetőek.

– 2013. január 1-jétől a járási hivatal szakigazgatási szerve-
ként működő járási gyámhivatalhoz kerültek a jegyzői és a 
városi gyámhivatali feladat-és hatáskörök. A Gyámhivatal 
munkatársai a járásszékhelyen, valamint a fenti két ki-
rendeltségen is elérhetőek.

A járási gyámhivatal jogosult eljárni a gyermekvédelmi fel-
adatokkal kapcsolatos ügyekben (pl. gyermekelhelyezés, 
védelembe vétel), a szülői felügyeleti jog gyakorlásával, 
gyermektartásdíjjal, kiskorú házasságkötésének engedé-
lyezésével, örökbefogadással, családi jogállás rendezésé-
vel, gyámsági és gondnoksági, valamint vagyonkezeléssel 
kapcsolatos ügyekben. A gyermekvédelmi ellátások közül 
azonban egyes gyermekvédelmi támogatások (rendszeres 
gyermekvédelmi kedvezmény, a kiegészítő gyermekvédelmi 
támogatás, az óvodáztatási támogatás) továbbra is jegyzői 
hatáskörben maradtak, a rendkívüli gyermekvédelmi támo-
gatással kapcsolatban pedig a települési önkormányzat kép-
viselő-testülete a döntéshozó szerv. 

– Járáshoz tartozó további 6 településen az ügyintézési igé-
nyeknek megfelelően a következő helyszíneken és időpont-
ban tart ügyfélfogadást a települési ügysegéd:

– Bagamér, Kossuth L. u. 7. – kedd és csütörtök: 8.00–16.30
– Újléta, Kossuth u. 20. – hétfő:8.00–16.30 és 
                                          szerda 8.00–12.00
– Álmosd, Jókai u. 17. – hétfő és csütörtök 8.00–12.00
– Nyíracsád, Kassai u. 7– hétfő és csütörtök 8.00–16.30
– Nyírmártonfalva Kossuth u. 38. – szerda: 8.00–16.30,
                                                          péntek 8.00–14.00
– Fülöp, Arany J. u. 19. – hétfő, kedd és szerda 8.00–12.00
– Január 1. naptól kezdődően a munkaügyi kirendeltségek, a 

népegészségügyi intézetek, a körzeti földhivatalok, az állat-
egészségügyi és élelmiszer-ellenőrző hivatalok, valamint az 
építésügyi hivatalok is járási szinten végzik feladataikat.  A 
közigazgatás korszerűsítése, a technikai feltételek kialakítása 
miatt azonban egyes szakigazgatási szervek több járásra 
kiterjedő illetékességgel látják el feladataikat.

– Járásunk  illetékességi területéhez tartozó települések la-
kossága az alábbi helyszíneken és szakigazgatási szerveknél  
intézheti ügyeit:

– Balmazújvárosi Járási Hivatal Járási Népegészségügyi Inté-
zete 4028 Debrecen, Rózsahegy u. 4.

– Debreceni Járási Hivatal Járási Földhivatala 4024 Debrecen, 
Kossuth u. 12–14.

– Debreceni Járási Hivatal Debreceni  Munkaügyi Kirendelt-
sége 4024 Debrecen, Piac u. 42–48. (Nyíradony település 
esetében)

–  Debreceni Járási Hivatal Létavértesi Munkaügyi Kirendelt-
sége 4281 Létavértes, Árpád u. 8. (Bagamér, Álmosd telepü-
lések esetében)

– Debreceni Járási Hivatal Vámospércsi Munkaügyi Ki-
rendeltsége 4287 Vámospércs, Béke u. 3. (Fülöp, Újléta, 
Nyíracsád, Nyírmártonfalva,Nyírábrány, Vámospércs   tele-
pülések esetében)

– Debreceni  Járási Hivatal Járási Állategészségügyi és Élelmi-
szer-ellenőrző Hivatala 4030 Debrecen, Diószegi u. 30.

– Debreceni Járási Hivatal Járási Építésügyi és Örökségvédel-
mi Hivatala (a műemlékekkel  kapcsolatos első fokú építés-
ügyi hatósági feladatok) 4024 Debrecen, Piac u. 42–48.

Köszönetünket fejezzük ki  a járást alkotó települések polgár-
mesterei és jegyzői felé, akik segítőkész, konstruktív együttmű-
ködéssel segítették és segítik a Járási Hivatal munkáját.

Verdes Jánosné dr. hivatalvezető
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A Hajdúhadház Rendőrkapitányság te-
rületét vizsgálva megállapítható, hogy az 
előző évekhez hasonlóan a megvalósult 
bűncselekmények legnagyobb hánya-
dát kb. 70%-át a vagyon elleni cselek-
mények alkotják. Ennek megfelelően a 
legtöbb áldozat a vagyon elleni támadás 
sértetti köréből adódik. Ezen a területen 
az áldozatok nem sorolhatóak kategori-
kusan egy csoportba, a vagyont támadó 
bűncselekményeknél az elkövetők inkább 
az óvatosság hiányát, a nem megfelelő 
vagyonvédelmet kihasználva követik el 
a bűncselekményeket. Az eljárások során 
a sértettek nagy számánál tapasztalható 
némi hanyagság, aminek következtében 
válnak a bűncselekmények áldozatává. A 
bűncselekmények áldozatává válás meg-
előzése érdekében különös figyelmet kell 
fordítani a vagyonunk megőrzésére.

A betörések nagy részét az esti, illetve 
az éjszakai órákban követik el. A védeke-
zés legmegfelelőbb módja a mechanikai 
(zárak, rácsok) és elektronikus (riasztók) 
védelem együttes kialakítása. A kisajtót, 
bejárati ajtót, melléképületet éjszakára 
minden esetben zárják be, ne hagyjanak 
az udvaron, jól látható helyen értékeket.

A zseblopásokat jellemzően az utcán, 
tömegközlekedési eszközökön, piacokon 
követik el. Javasolt, hogy nappalra időzít-
sék a bevásárlást, és a pénztárcájukat tart-
sák biztos helyen, soha ne a kosár vagy a 
táska tetején, vagy ne hagyják kint a ke-
rékpáron. A bevásárlás során a kerékpá-
rokat zárják le, és csak a legszükségesebb 
személyes iratokat vigyék magukkal. 

Kerüljék a túlzsúfolt helyeket, a tás-
kájukat szorítsák magukhoz, a pénz-
tárcájukat tegyék biztos helyre! Bank-
kártyájukat soha ne tartsák a PIN kód-
dal együtt!

Ha mégis megtörtént a lopás, és észre 
is vették, ne szálljanak szembe a táma-
dóval, mert általában többen vannak, és 
kiszámíthatatlanok a reakcióik! Hívjanak 
segítséget, és mielőbb értesítsék a rendőr-
séget! Ha az iratok mellett a lakáskulcsot 
is elvitték, sürgősen cseréltessék le a zá-
rat, ha pedig a bankkártyájuk tűnt el, azt 
mihamarabb tiltassák le!

A besurranásos lopásokat jellemzően 
éjszaka követik el, de természetesen nap-
pal is előfordulnak, elsősorban családi há-
zaknál. Ha elmennek otthonról, vagy csak 
a kert végébe mennek le, az ajtót minden 

esetben zárják be. Az értékeket ne hagy-
ják elől, ha rajtakapnak egy besurranó tol-
vajt, a helyzetet mérlegelve gondolják át, 
hogy szembeszállnak-e vele.

A trükkös lopások elkövetési módsze-
rére jellemző, hogy az elkövető valami-
lyen ürüggyel bekérezkedik a lakásba, 
elvonja a házigazda figyelmét (pl. kér egy 
pohár vizet), illetve valamilyen módon 
megpróbálja eltávolítania szobából, majd 
összeszedi az értékeket, és sietősen távo-
zik a lakásból.

Az ál víz- és gázóra leolvasók a „mé-
rőkészülékek leolvasásának”, a szerelők 
a „házban tapasztalt rendellenességek” 
elhárításának ürügyén jutnak be a lakás-
ba, ahonnan a sértett figyelmének eltere-
lésével különféle értékeket tulajdonítanak 
el. Az álügynökök különféle kedvezőnek 
tűnő üzletek felajánlásával bírják rá az 
idős embereket a lakásba való bejutásra, 
majd eltulajdonítják az értékeket. 

Ha gyanús eseményt észlelnek, kérjük, 
értesítsék a Rendőrséget a 107-es, vagy 
112-es segélyhívószámon, vagy az (52) 
583-400-as telefonszámon.

dr. Vincze István 
rendőr alezredes, Hajdúhadház

Bűnmegelőzési tanácsok

Fogászati 
rendelési ideje 
2013. január 1-jétől:

Hétfő:  8.00–13.00.
Kedd:  8.00–15.00.
Szerda:  8.00–13.00.
Csütörtök: 11.00–17.00.
Péntek:  8.00–15.00.

Pályázat nagycsaládosoknak
A kiemelt link bemásolásával egy nagycsa-

ládosoknak (min. három gyerek) szóló üdülési 
pályázatot ajánlunk olvasóink figyelmébe. 

Beadási határidő: március 20.
http://palyazatmenedzser.hu/2013/01/09/

palyazat-udulesi-szolgaltatas-
igenybevetelere-nagycsaladosok-reszere-
a-magyar-nemzeti-udulesi-alapitvany-
palyazata/

(A pályázatra Tóth Teodóra hívta fel figyel-
münket. Köszönjük!)

A szerkesztő

A Görög Demeter Szakképző Iskola szervezésében december 
10-én tizenhárman szereztek szociális gondozó és ápoló képe-
sítést községünkben. A tanfolyam résztvevői nagyon örültek a 
lehetőségnek, hisz az oktatás helyben történt, hétvégeken, így 
a munkahellyel rendelkezőknek sem jelentett kiesését a képzés-
ben való részvétel. Az írásbeli vizsgát gyakorlati, majd szóbeli 

vizsga követte, melynek délutánján került sor a végzettséget iga-
zoló bizonyítvány átvételére. 

Az írásbeli, szóbeli és gyakorlati vizsgák alapján a legkiemel-
kedőbb teljesítményt Lőrinczné Nagy Anita nyújtotta, akit di-
cséretben részesítettek.

KGYZE

Szociális gondozói vizsgát tettek 

Sikeres vizsgát tettekKerülőné Varga Szilvia átveszi az bizonyítványt

ACSÁD TV – 
ACSÁD HÍRADÓ

Kedves Olvasóink! Kedves Nézőink!
Nyíracsád online híradója, az Acsádi Ké-
pes Krónika januári adását január 28-tól 
tekinthetik meg  településünk honlapján 
a www.nyiracsad.hu weboldal Acsádi 
Képes Krónika menüpontjában.
A honlap Videók menüpontjában teljes 
terjedelmében megnézhetik a Himnusz 
közös szavalásáról készült felvételt is.

A szerkesztő
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Romák évzáró rendezvénye
A Nyíracsádi Romák Egyesülete 2012. 

12. 22-én tartotta II. évzáró rendezvényét 
a Ligetaljai Művelődési házban. A rendez-
vény 18 órától hajnali 3-ig tartott. A mű-
sort nyíracsádi roma gyerekek nyitották 
meg, miután Lólé Lajos, az egyesület el-
nöke megtartotta évzáró beszédét, amely-
ben ismertette a 2012-es év eredményeit, 
valamint a 2013-as év tervét.  

A kulturális műsort Menyhért Judit 
kezdte furulya bemutatóval, majd Turzó 
Ivett énekelte el a Bukott diák c. dalt 
Zámbó Jimmytől. Ezt folytatta Horváth 
Attila és Ramóna, valamint Lólé Regina 
verselése. Negyedik fellépőnk Horváth 
Gyuszi és kisfia volt, akik megmutatták 
hegedű művészetüket. A kulturális mű-
sort hagyományőrző cigánytánc követte 
Rézműves Attila, Horváth Lilla és Kata, 
Dancsevics Noémi és ifj. Baranyai István 
előadásában.

A hajnalig tartó zenét Horváth Zsolt és 
Maczó Kálmán biztosította, melyet  egy 
fél órás tombola sorsolás szakított félbe, 
ahol értékes ajándékok találtak gazdára.

Köszönetet mondunk Nyíracsádi Köz-
ségi Önkormányzatának, dr. Nagy János 
polgármester úrnak, a helyi képviselő 
testület tagjainak,  Koszorus Sándornak, 
valamint Ratkuné dr. Gordán Mariannak, 
Szórádi Sándornak, Gugg Józsefnek, Pin-
tye Csabánal és feleségének, Varga János-
nak. Köszönet mindazoknak, akik támo-
gatták egyesületünket.

Lólé Lajos  
egyesületi elnöke

2012. december 15-én szombaton a 
művelődési ház nagytermében feledhe-
tetlen élményben lehetett része annak, 
aki megtekintette a Nagyváradi Belvárosi 
Baptista Templom, valamint a Paptamási 
Gyülekezet  összevont énekkarának kö-
zös ünnepi műsorát. 

Kovács Lajos Zsigmond baptista lelki-
pásztor hosszas szervezőmunkája eredmé-
nyeként mi is részesei lehettünk a Sámson 

történetét zenében elbeszélő előadásnak. 
Bokor Barnabás karnagy, zeneszerző és 
az összevont énekkar nagyon jól érezték 
magukat Nyíracsádon. 

Határon túlról érkező vendégeinket dr. 
Nagy János Nyíracsád község polgármes-
ter is köszöntötte. Az előadás végén át-
nyújtott emléklapokat meghatódva vették 

át vendégeink. Az estét a helyi baptista 
gyülekezet hívei és önkormányzatunk ál-
tal közösen szervezett szerény vendéglá-
tás zárta.

Szeretném megköszönni Gugg József, 
Kiss Attila (Háziasszonyok boltja, va-
lamint Greczula György hozzájárulását 
rendezvényünk sikeréhez.

Sándor Edit 
művelődési ház igazgató

A Nyíracsádi Roma Nemzetiségi Önkormányzat hírei
2012. december végén 10 éven aluli gyerekeknek karácsonyi ajándékcsomagot, úgy-

nevezett Nyilas Misi dobozt osztottunk. A dobozok tartalma korosztályoknak megfe-
lelően szaloncukor, mikulás, kirakó játék, 
babák, könyvek, sapkák, kesztyűk és tisz-
tálkodási szerek voltak. A gyerekek és a 
szülők is nagy örömmel fogadták. 

Minden olvasónak boldog, és szeretet-
ben gazdag új évet kívánunk!

Danku József 
elnök

Békés, boldog új esztendőt kívánunk 
a Ligetalja Közművelődési és Turiszti-
kai központ minden kedves látogatójá-
nak!

2012
Sámson oratórium
2012. december 15. – Hangverseny a 

művelődési ház nagytermében. 

Karácsonyi játszóház
2012. december 22-én Marozsánné 

Bilák Erzsébet vezetésével karácsonyi 
játszóházat szerveztünk. Az érdeklődő 
gyerekek karácsonyfadíszeket, üdvözlő 
kártyákat és kisebb ajándéktárgyakat ké-
szíthettek. Munka közben karácsonyi da-
lokkal hangolódtak az ünnepre. 

2013 
Hamarosan elkészül intézményünk 

2013. évi rendezvényterve, melyet Önök 
is megismerhetnek az Acsádi Krónika kö-
vetkező számából. Várjuk ötleteiket, ja-
vaslataikat, kérjük, segítsék munkánkat!

Retro farsang 2013 
Február 2-án szombaton újra Retro 

diszkót szervezünk a művelődési házban. 
A farsangi diszkóra természetesen ötletes 
jelmezben várunk mindenkit. Jegyvá-
sárlás csak elővételben, asztalfoglalás a 
52/206-410-es telefonszámon.

Kathy Sándor sakk emlékverseny
2012. február 16-án 9. alkalommal ke-

rül megrendezésre a Kathy Sándor sakk 
emlékverseny. Az elmúlt esztendőben 
több mint százan ültek sakktáblákhoz, 
reményeink szerint az idei évben is nagy 
érdeklődés kíséri majd a versenyt. Min-
den sakkbarátot szeretettel várunk. A ver-
senyről bővebb információt a művelődési 
házban és Szmír Mihálynál kaphatnak az 
érdeklődők. 

Sándor Edit 
művelődési ház igazgatóÖtletes ajándékok készültek karácsonyra

KulTúRSAROK

Sámson oratórium

A gyerekek élvezték a táncot
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Karácsony előtt néhány nappal történt. 
Az ünnepi előkészületek kellős közepén 
jártunk. A család minden tagja tette a dol-
gát: takarítottunk, mézeskalácsot sütöt-
tünk, cukormázzal díszítettük, terveztük 
az ünnepi menüt…

Miközben a konyhában tüsténkedtem, 
ezernyi gondolat, ezernyi kérdés kavar-
gott bennem: Megvettem? Előkészítet-
tem? Becsomagoltam? Tetszik majd neki? 
Vajon idén mit felejtek el? Mi marad ki? 
Ijesztőnek tűnik, de azért nem volt ilyen 
vészes. A szárított narancs, a fenyő, a fa-
héj és szegfűszeg illata már belopakodott 
a lakásba, karácsonyi dalokat dudorász-
tunk vagy éppen hallgattunk. Egyszóval: 
készültünk az ünnepre.

Elvarázsolt hangulatomból a csengő 
harsány hangja billentett vissza a való-
ságba.  Kinéztem. Apró termetű anyóka 
toporgott a kapu előtt. Megismertem, 
üdvözöltem. Beengedtem. A világért sem 
akart zavarni, ezért aztán nem is jött be a 
házba, csak ott az udvaron mondta el, mi 
járatban van. Kissé fázósan húztam össze 
magamon a sebtiben felkapott kabátot, 

mert látva a nénike izgatottságát, érdekel-
ni kezdett jövetelének célja. 

– Tudja, kedves – kezdte a 80-as éve-
iben járó, jóságos tekintetű néni –, ma-
gához jöttem. Kérni szeretnék magától 
valamit, de ígérje meg, hogy nem mondja 
sehol a nevemet. 

Természetesen megígértem, s nagyon 
kíváncsi voltam, mit akarhat az izgatott 
hangú nénike. Aztán el is mondta gyorsan 
jövetele célját. 

– Tudja, mindig elolvasom az acsádi 
újságot. Sokat olvastam már benne is-
kolás gyermekekről is. Azt gondoltam, 
én bizony szívesen vennék ajándékot 
karácsonyra egy olyan gyermeknek, aki 
nagyon messziről jár iskolába. Tudja egy 
jó kis lábbelire gondoltam. Segítsen ne-
kem megkeresni ezt a gyermeket! De az 
Istenre kérem, csak a nevemet ne árulja el 
senkinek! – kérte izgatottan a néni. 

Akkorát dobban a szívem, hogy való-
színű ő is meghallotta, a döbbenetet pedig 
bizonyára észrevette az arcomon, a kike-
rekedett szememen. Alig akartam hinni a 
fülemnek. Ilyen még létezik? A mai sze-

retethiányos, pénzorientált, korcs világ-
ban? Bizony létezik! 

A néni a lelkemre kötötte, hogy ne be-
széljek a nevéről, nem akarja, hogy bárki 
is azt higgye, sok pénze van, azért teszi, 
amit tesz. Valóban nem azért tette, hisz 
tudom jól, neki sincs sok belőle. Azt is 
elmondta, neki már nincs senkije, aki-
nek ajándékot adhat karácsonykor, ezért 
is gondolt egy gyermekre, aki örülne egy 
pár cipőnek. 

Ideadta a pénzt (pár ezer forintot), amit 
elvittem a ruházati boltba, felhívtam a 
gyermek édesanyját, akinek elcsuklott a 
hangja a telefonban, alig akarta elhinni 
az ismeretlen jótevő önzetlen szándékát. 
Még aznap délután át is vették a vadona-
túj pár cipőt, a gyermek még egy pulóvert 
is kapott ajándékba az üzlet tulajdonosá-
tól. 

Melegséggel a szívemben folytattam 
otthoni munkámat. Folyton a történtek 
jártak a fejemben. És újra bízni kezdtem 
az önzetlen szeretetben.   

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

2012. december 13-án Gúth-Ligetalja 
Idegenforgalmi Egyesület hagyomány-
teremtő szándékkal Luca napi disznó-
tort tartott. A környező települések és az 
egyesület tagjainak támogatásával ez a 
rendezvény megtörtént. Az előkészületek, 
a szervezés, a disznó feldolgozása nagyon 
sok fáradtságot és időt vett igénybe.

Egyesületünk aktív tagjai és a nyíráb-
rányi hentescsapat munkájának köszön-
hetően elkészültek a finom falatok. Az 
esti disznótoros vacsorára a környező te-
lepülések meghívott vezetői és képviselő 
tagjai és vendégeink időben megérkeztek. 
Örömmel fogadtuk kedves vendégeinket.  

Kulturális rendezvény keretében fellépett 
a helyi népdalkör és az Eördögh Forgó 
Néptánc Együttes. Ezúttal köszönjük ne-
kik, hogy rendezvényünket jelenlétükkel 
színesebbé tették. Külön köszönettel tar-
tozunk a Nyíracsádi Önkormányzatnak 
és dr. Nagy János polgármester úrnak és 
Sándor Editnek, a művelődési ház vezető-
jének, hogy anyagi, tárgyi és helyszíni tá-
mogatásukkal biztosították a rendezvény 
zökkenőmentes lebonyolítását. Kicsit 
keserű szájízzel tapasztaltuk, hogy aktív 
tagjainkon kívül kevesen tudtak megje-
lenni a rendezvényen a képviselő testületi 
tagok és a tagság egyaránt.

Köszönettel tartozunk Nyírábrány, 
Fülöp, Nyírmártonfalva, Nyíradony, 
Nyíracsád vezetőinek és képviselő tagja-
inak, valamint Szilágyi Lászlónak és Gál 
Ferenc nyírábrányi alpolgármester úrnak 
a finom falatok elkészítéséért, támogatá-
sukért és részvételükért.

Erdei Istvánné 
egyesületi elnök

Ahol víz van, 
ott élet van 

Január 6-a vízkereszt, az év első nagy 
egyházi ünnepe. Ezen a napon Krisztus 
Jordánban való megkeresztelkedésére 
emlékezünk. Nyíracsád legnagyobb lé-
lekszámú egyházközségében a vasárnapi 
ünnepen két liturgián is tanúi lehettek a 
hívek a vízszentelés szertartásának. 

Elek atya vízkereszt ünnepét követően 
kezdte meg a házszenteléseket. Január  
11-én, pénteken került sor az általános 
iskola épületének és tantermeinek meg-
szentelésére. Ezen a napon délután Kocsis 
Fülöp püspök atya látogatta meg a Zrínyi 
és Malom utcai lakásotthont és szentelte 
meg a házakat, kérve Isten áldását, hogy 
óvja a ház lakóit bajtól, betegségtől egész 
éven át.

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

Közös ének az iskolaszentelésen

ÖNZETlENül,  SZERETETTEl

A vacsora vendégei

Készül a kolbász

luca napi disznótor



10 Acsádi Krónika

EGY KIS 
HElYISMERET

Januári feladványunk: Vajon 
holt található a képen látható, rég 
használaton kívül lévő építmény?  

A megfejtéseket február 12-ig várjuk 
az acsadikronika@nyiracsad.hu 
e-mail címre. 

A szerkesztő

SAKK

Karácsonyi sakkverseny
December 23-án Szmír Mihály és a mű-

velődési ház szervezésében karácsonyi 
sakkversenyre került sor. A viadalon helyi 
és Nyíracsádról elszármazott sakkbarátok 
mérkőztek egymással ifjúsági és felnőtt 
kategóriában. 

Eredmények: 
Ifjúsági: 1. Bálega Norbert, 2. Varga 

Péter, 3. Sándor Krisztián
Felnőtt: 1. Kerti László, 2. Kerti János, 

3. Gnáj József 
KGYZE

A Ligetalja Könyvtár új könyveiből:
1./ Dr. Csernus Imre - Pampuryk Péter: Felnőtt húsleves : élet- és ételérzések
Dr. Csernus Imre legújabb könyve az életről szól. Arról, hogy „(…) ne búvalbélelten, 

hanem szépen, gyönyörű hittel, lelelkesedve ugorjunk bele a fájdalomba is meg az 
örömbe is”...

2./ Dr. Csernus Imre: Ki nevel a végén?
Ezúttal kifejezetten a szülőknek írt könyvet. Leendő és már gyakorló anyáknak és 

apáknak. A    szülői minta fontosságáról, az erőszakról, a szexualitásról, a drogról, a 
barátságról, bűnről és büntetésről.

3./ Chbosky, Stephen: Egy különc srác feljegyzései
A főszereplő egy tizenöt éves középiskolás srác, Charlie. Furcsának és magányosnak 

érzi magát, mintha a pálya széléről, kívülállóként figyelné a körülötte zajló esemé-
nyeket. Egy nap elhatározza, hogy leveleket ír egy ismeretlennek, aki akár a barátja 
is lehetne. Ezekből a levelekből aztán szép lassan - olykor mulatságosan, olykor meg-
hatóan - egy cseppet sem átlagos tinédzsert ismerhetünk meg. Charlie kétségbeesett 
erőfeszítéssel próbálja élni a saját életét, miközben menekül is előle, és ez a kettősség 
különleges, járatlan utak bejárására kényszeríti…      Ez a regény ugyanazt jelenti a 21. 
századi tinédzsereknek, mint amit a Zabhegyező jelentett a szüleik generációinak.

4./Jourdan, Caroline: Ha a helyén van a szíved
Felkavaró, gyönyörű memoár, amely egyszerre mulatságos és szívszorító. E történet 

őszinte gyengédséggel és sziporkázó humorral ébreszti rá az olvasót, hogy a világ leg-
nagyobb hősei itt élnek közöttünk…

5./ Frei Tamás: A megmentő
A könyv izgalmas utazás egy szövevényes összeesküvés kulisszái mögé. Frei re-

génye konspirációs thriller, napjainkban, több kontinensen játszódik, a történet a 
gázbiznisz körüli hatalmi játszmákban, a politikában és a bűnözésben gyökerezik. Iga-
zi érzelmekről, félelmekről, gondokról, sok-sok kultúráról, távoli tájakról és komoly 
háttérmunkáról szól a könyv.

6./ Frei Tamás: A bankár
Fordulatos érzelmi hullámvasúton repít minket az amerikai ultragazdagok csillogó 

villáitól az Everglades bűzös mocsaráig, a lélektelen emberrablók világvégi rejtekhe-
lyétől a tőzsdecápák konspirációinak fehér abroszos asztaláig, a politika és bűnözés, 
a bosszú és leszámolás, a hatalmi és szerelmi játszmák terepére, aminek értő és érző 
ismerője, és amelynek a világa, egy államcsőd árnyékában, sokkal közelebb van a mai 
Magyarországhoz, mint gondolnánk…

     Várjuk kedves olvasóinkat új és régi könyveinkkel!
Varga Józsefné
könyvtárvezető

l   FARSANG: Január 24. (csütörtök)
l   NEMZETI ÜNNEP: Március 15.
l   HÚSVÉTI KÉSZÜLŐDÉS:  

  Március 25-29-ig
l   A FÖLD NAPJA: Április 22.
l   ANYÁK NAPJA: Május 3.  

 (május első vasárnapja előtti péntek)

l   ÓVODAI BEÍRATÁS: Május 7-11-ig
l   MADARAK ÉS FÁK NAPJA (kirándulás):   
     Május 22.
l   PIKNIK A SZÜLŐKKEL (PÜNKÖSDÖ-
     LÉS): Május hónapban
l   ÉVZÁRÓ (BALLAGÁS): Június 11.

Lakatosné Karácsony Katalin 
óvodavezető

A Nyíracsádi Napköziotthonos Óvoda programjai
a 2012/13-as nevelési év második félévében:

HIRDETÉS

Ismét fergeteges volt a népdalkör által 
szervezett óévbúcsúztató a művelődési 
házban

Nyíradony, Árpád u. 3.
(Piacudvar)



SAJTÓKÖZLEMÉNY
EU-TÁMOGATÁSBÓL FUNKCIÓBŐVÍTŐ VÁROSREHABILITÁCIÓ 
KEZDŐDIK NYÍRADONYBAN
2012/12/21

Ünnepélyes keretek között kezdetét vette a Nyíradony városközpontjá-
nak funkcióbővítő megújításához kapcsolódó, az Új Magyarország Fej-
lesztési Terv Észak-alföldi Operatív Program keretében támogatásra ér-
demesnek minősített város rehabilitációs célú – Nyíradony funkcióbővítő 
városrehabilitációja című projekt megvalósítása.
2012. június 18-án került aláírásra az a támogatási szerződés, melynek 
alapján Nyíradony Város Önkormányzata az Új Magyarország Fejleszté-
si Terv Észak-alföldi Operatív Programja keretében finanszírozott 
„Nyíradony funkcióbővítő  városrehabilitációja” című, ÉAOP-5.1.1/ D-09-
2f-2011-0009 számú pályázata 569 800 403 forint vissza nem térítendő 
támogatásban részesült. A 760 975 301 forintos összköltségvetésű beru-
házás első ütemében kerül megvalósításra Polgármesteri Hivatal felújí-
tása és bővítése, a művelődési ház felújítása és bővítése, valamint a 
Civil Ház kialakítása.  Második ütemben készül el 2013 végére a Piac-
csarnok kialakítása, járdák építése, belterületi közúthálózat felújítása, 
parkolók kialakítása, Árpád téri sétány kialakítása, csapadékvíz elveze-
tés rendszerének kiépítése, térfigyelő rendszerek kialakítása, Nyíradonyi 
Görög Katolikus Templom felújítása, villamos energia ellátás és díszvilá-
gítás fejlesztése, Ékszerbolt felújítása, Cukrászda felújítása, ABC épüle-
tének felújítása.
2012. december 20-án tartott nyitórendezvényen Tasó László polgár-
mester elmondta, hogy a beruházás megvalósítására Nyíradony Város 
Önkormányzata konzorciumot kötött a Nyíradonyi Vagyonkezelő Kft.-vel, 
Herczku Jánosnéval, Quattro-Trend Kft.-vel, Pintye Györgynével, BEN-G: 
Cukrászda Sütőipari Kft..-vel, Nyíradonyi Görög Katolikus Egyházköz-
séggel, a Valcer Táncstúdióval, a Pinokkió Kulturális Egyesülettel és 
Grecskó Lászlóval.  A konzorcium tagjai maguk közül 2011.09.07-én 
Nyíradony Város Önkormányzatát választották a konzorcium vezetőjé-
nek.
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HIRDETÉS
2 szobás, nagy nappalis, összkomfortos 

családi ház melléképületekkel, garázzsal sür-
gősen eladó. Nyíracsád, Zrínyi u. 77. 

Érdeklődni: 206-935-ös telefonszámon, 
este 20 óra után.  

Családi ház telekkel eladó, a Kossuth u. 
135. szám alatt. Érdeklődni: 52/310-533 06-
20/236-7560

Nyíracsád, Buzita 32. szám alatt lévő régi 
ház, a Kék-Túra vendégház szomszédságában 
eladó.  Ugyanitt 1 hold termőföld eladó. Ér-
deklődni: Nyíracsád, Rákóczi u. 19. Telefon: 
52/206-338

Gépelést vállalok! Vállalom: szakdolgozat-
ok, diplomamunkák, egyéb szövegek gépelé-
sét, szövegszerkesztést, táblázatok készítését. 
Érdeklődni: 06/30-660-1516.

Műbőr ülőgarnitúra 3 részes, újszerű álla-
potban eladó. Érdeklődni: Nyíracsád, Hunya-
di u. 21. Tel.: 52/206-188

Nyírábrány központjában, az orvosi rende-
lő és a buszforduló közelében háromszobás, 
étkezős, nagykonyhás családi ház melléképü-
letekkel, nagy kerttel, az udvaron üzlethelyi-
ségnek kialakított faházzal eladó, vagy deb-
receni panellakásra cserélhető. Érdeklődni: 
06-20-559-4740, 52-207-285

Nyíracsád, Kodály Z. u. 12. sz. alatti csalá-
di ház eladó. Érdeklődni: 06-30/466-0915

Termőföldet vásárolok. Érdeklődni: 06-
30-488-24-99

Wels póniló, 5 éves kanca csikójával visz-
szafedeztetve, a csikó kanca külön is eladó. 
Érdeklődni: Nyíracsád, Hunyadi u. 21. Tel.: 
06-30/493-1561,  52/206-188

Tisztelt Ügyfelünk!
Tájékoztatjuk, hogy az Uniqa Biztosító 

megnyitotta nyíradonyi irodáját!
Az alábbi szolgáltatásokkal állunk ügyfele-

ink rendelkezésére:
Életbiztosítás (hagyományos, befektetési), 

kockázati életbiztosítás, egészség biztosítás, 
utasbiztosítás, tanuló biztosítás, csoportos 
balesetbiztosítás, vadászbiztosítás, otthon 
és környezet biztosítás, kisvállalkozói va-
gyonbiztosítás, gépjármű biztosítás (GFB, 

CASCO), assistance biztosítások, jogvédelem 
biztosítás

Iroda: 4254 Nyíradony, Debreceni u. 10. 
Tel: 52/955 768

Nyitva tartás: 
Hétfő-csütörtök: 9.00-15.00,

 péntek: 9.00-12.00
Várjuk kedves ügyfeleinket, és leendő 

munkatársaink jelentkezését!

Köszönetnyilvánítás!
Szeretnék köszönetet mondani 

dr. Kövér Józsefnek és
dr. Kövér Bencének. 

Segítőkészségüknek köszönhetően minden-
szentekkor is segítségemre voltak, amikor a 
fogamról belázasodtam.

Még egyszer köszönöm, és sikerekben gaz-
dag, boldog új évet kívánok!

Köszönettel: Erdei Krisztián

Kérem, hogy SzJA  

1%-val 
támogassa az egyesületünkben működő

Kung-fu önvédelmi csoportot,
Eördögh Forgó Néptánc Együttest,

a Polgárőr csoportot,
valamint 

a Bringa Club tagjait.

NYÍRACSÁD-ŐR 
EGYESÜLET

Adószám: 
18991457-1-09

Szórádi Sándor 
Egyesület elnöke

„Nem fogjuk már elgyengült kezed,
Nem simítjuk őszülő fejed, 
Nem tekint ránk aggódó szemed,
Megpihenni tért két dolgos kezed.” 

Köszönetet mondunk 
mindazoknak, 

akik 

Marozsán Imre 
temetésén megjelentek. 

A gyászoló család

A projektek az Európai Unió támogatásával,
az Európai Regionális Fejlesztési Alap
társfinanszírozásával valósulnak meg

A lakosság és az önkormányzat 
nevében köszönjük az EU és a Ma-
gyar Állam támogatását, továbbá 
az Észak-alföldi  Regionális Fej-
lesztési Ügynökség Nonprofit Kft. 
segítő közreműködést a projekt 
megvalósítása során.
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A Szent Piroska Görögkatolikus Általános Iskolában idén 
különleges módját választottuk a magyar kultúra napja, a 
Himnusz születésnapja megünneplésének. Az iskola valameny-
nyi tanulója és pedagógusa az első tanítási óra előtt  közösen 
szavalta  el a Himnuszt. 

Évek óta dédelgetem a gondolatot: milyen szép lenne, ha egy-
szer január 22-én az iskola valamennyi diákja közösen idézné 
Kölcsey Ferenc gondolatait. 

Úgy éreztem, a 190. évforduló nagyszerű alkalom ennek 
megvalósítására. Aztán eszembe jutott, hátha mások is csatla-
koznának hozzánk, ezért január elején felhívással fordultam a 
megye általános iskoláihoz. Magam is meglepődtem, mennyien 
és milyen őszinte lelkesedéssel fogadták a kezdeményezést. Így 
január 22-én reggel megyeszerte csaknem tízezer diák és tanár 
szavalta velünk egyszerre, egy időben a magyarok himnuszát. 
Sőt, felhívásunkhoz csatlakoztak a Segítő kezek a fogyatékos 
gyermekekért debreceni alapítvány önkéntesei is. 

Január 22-én reggel izgatott gyereksereg gyülekezett az iskola 
aulájában. Izgatottak voltak, hisz napokkal az ünnepet megelő-
zően már lázasan készülődtek a közös versmondásra. A követke-
ző szavakkal köszöntöttem őket: 

Kedves diákok, kedves tanártársaim!
Azért gyűltünk össze a mai reggelen, hogy tisztelettel adóz-

zunk nemzeti imádságunk, a magyar Himnusz születésének 
napján. 190 évvel ezelőtt, 1823. január 22-én, ezen a napon fe-
jezte be Kölcsey Ferenc szatmárcsekei birtokán Himnusz című 
művét, amit később a népakarat Erkel Ferenc zenéjével nemzeti 
énekünkké választott. 

Bizonyára nem volt ez véletlen, hisz a Himnusz első sorában: 
„Isten, áldd meg a magyart!” benne van az a két legszebb gon-

dolat, ami a magyar ember számára a legfontosabb kell, hogy 
legyen: Isten és a nemzet. 

A Himnuszt minden embernek tisztelni kell, hisz összefog-
lalja múltunkat, erősíti nemzeti öntudatunkat. Erkel Ferenc 
zenéjének köszönhetően ez a mű az egyik legszebben hangzó, 
legünnepélyesebb nemzeti ének. Ha bárhol, fontos társadalmi, 
kulturális, sport, és közéleti eseményen, rendezvényen meghall-
juk a Himnuszt, legyünk büszkék arra, hogy magyarok vagyunk. 
Gondoljunk most is erre a felemelő érzésre, örüljünk annak, 
hogy részesei lehetünk ennek a nagyszerű élménynek. 

Kellő tisztelettel mondjuk el közösen a magyarok himnuszát! 
Fegyelmezett tisztelgés
Amikor az iskola aulájában mintegy négyszáz gyermek és 

felnőtt szavalni kezdte a magyarok himnuszát, szinte érezni le-
hetett a levegőben a gyermekek komolyságát, fegyelmezett tisz-
telgését, meghatottságát, a felnőttek meg-megcsukló hangját, a 
megyeszerte csatlakozott tízezer versmondó támogató erejét. 

A közös versmondáshoz csatlakozott dr. Nagy János, Nyíracsád 
község polgármestere és Tóth Elek görögkatolikus parókus atya, 
iskolalelkész is.

A támogató összetartás ereje
Aki ismer engem, az tudja rólam, hogy magyartanárként és 

magánemberként is mennyire szeretem az irodalmat, a verseket. 
A reformkor költészete különösen közel áll hozzám. Valószínű 
a kor nagyszerű politikusainak és költőinek nemzetépítő eszméi 
miatt. 

Hiszem, hogy a hasonló kulturális eseményeknek helye van 
a mai zavaros világban. Ha a gyerekek megérzik a közösen 
mondott imádság, a közösen mondott vers nagyszerű élményét, 
könnyebben találnak építő közösségre felnőtt korukban is.  

Nagyon fontos lenne minden gyermeknek megismerni és 
megérteni a reformkori költők, a reformkori versek nemzetépí-
tő üzenetét. Ezáltal erősödhet nemzettudatuk, ami azért nagyon 
fontos, mert a most felnövekvő generáció fogja építeni a jövő 
Magyarországát. 

Nagyon örülök, hogy Nyíracsádról indult el a kezdeményezés 
a közös versmondásra. Mert bízom abban, hogy településünk 
nevéhez ezentúl nemcsak a tavaly júniusi természeti katasztró-
fa kapcsolódik, hanem Nyíracsád neve hallatán ezentúl sok-sok 
gyermeknek és felnőttnek ez a különleges kulturális élményt 
nyújtó kezdeményezés is eszébe jut majd. 

Kedves Györgyné Zilahi Enikő 
magyartanár

Tízezren szavalták velünk a Himnuszt


